

a. Nota

16 - 7 - 19

“PUTRA MAS”
PANGKALPINANG
HP. 0813 8872 5817
0822 6933 4334

Tuan Amir Dpn
Toko

NOTA NO. Depokte 14.000

BANYAKNYA	NAMA BARANG	HARGA	JUMLAH
4btg	Pipa 1 1/2" AW	57.500	230.000
1 Pcs	T 1/2"	-	2500
1 Pcs	Flaksoh 1 1/2" x 3/4	-	7.000
10 zak	Holcim	-	620.000
4 btg	Pipa 1/2"	18500	74.000
1 pcs	Kran 1/2	-	17.000
1 pcs	Isolatip	-	4.000
5 pcs	L. 1/2	2000	10.000
1 pcs	SDD 1/2	-	2.000
2 set	Body Pelor Estillo	85.000	170.000
2 set	tarikan	110.000	220.000
13 pcs	sbt 2"	9000	117.000
Jumlah Rp.			<u>1.473.500</u>

Tanda Terima

Hormat kami,

Lampiran A-1
Keluaran Sistem Berjalan

b. Laporan Penjualan

LAPORAN PENJUALAN BARANG
TOKO BANGUNAN PUTRA MAS
BULAN APRIL 2015

NO	TGL.KELUAR	NAMA BARANG	TERJUAL	SATUAN	HARGA JUAL	JUMLAH
1	30/04/2015	Paku	1	kg	Rp6.000	Rp6.000
2		Papan Cor	10	keping	Rp28.500	Rp285.000
3		Asbes 8K	10	keping	Rp66.400	Rp664.000
4		Semen	20	sak	Rp62.000	Rp1.240.000
5		Pipa 1/2	2	batang	Rp56.000	Rp112.000
6		T 1/2	2	buah	Rp2.500	Rp5.000
7		Isolasi	1	pcs	Rp4.000	Rp4.000
8		Batako	500	buah	Rp1.500	Rp750.000
9		Besi 8	5	batang	Rp164.000	Rp820.000
10		L 1/2	5	pcs	Rp2.000	Rp10.000
TOTAL						Rp3.896.000

Pangkalpinang, 30 April 2015
Staff Penjualan


Nadhira


Bahtiar Surya Putra

Lampiran A-2
Keluaran Sistem Berjalan


Lampiran B
Masukan Sitem Berjalan

a. Data barang

DATA BARANG
TOKO BANGUNAN "PUTRA MAS"
JL.FATMAWATI KAMPAK RT.09 RW.03 PANGKALPINANG

No	Nama Barang	Satuan	Harga
1	Asbes 7k	Keping	Rp58.100
2	Asbes 8k	Keping	Rp66.400
3	Balok 8x8	Batang	Rp64.000
4	Batako	Keping	Rp1.500
5	Belluci	Set	Rp75.000
6	Besi 8	Batang	Rp164.000
7	Engsel 3 inc	Set	Rp15.000
8	Engsel 4 inc	Set	Rp19.000
9	Estilo Brenda	Set	Rp80.000
10	Floksock 1 1/2 x 3/4	Pcs	Rp7.000
11	Gembok Nos	Pcs	Rp35.000
12	Isolatip	Pcs	Rp4.000
13	Kayu stut	Batang	Rp52.500
14	Keramik 40x40	Dus	Rp46.500
15	Keran Cabang	Pcs	Rp73.000
16	keran Flexibel	Pcs	Rp125.000
17	Kuas 3 inc	pcs	Rp10.000
18	Kuku keramik	Pcs	Rp500
19	Kunci Y	Pcs	Rp20.000
20	L 1/2	Pcs	Rp2.000
21	L 3/4	pcs	Rp2.500
22	L 4 inc	Pcs	Rp10.000
23	Lem	Kaleng	Rp7.000
24	Lem fox	Bungkus	Rp15.000
25	Mata Bor 6mm	Pcs	Rp25.000
26	Morechi	Set	Rp95.000
27	Nando 1350	Pcs	Rp1.475.000
28	Paku 3/4	Ons	Rp4.000
29	Paku 3 inc	Kg	Rp6.000
30	Papan Cor	Keping	Rp28.500
31	Pintu Polos	Set	Rp210.000
32	Pipa 1/2 inc	Batang	Rp56.000
33	Pipa 1 1/2 inc AW	Batang	Rp57.500
34	Pipa 2 inc	Batang	Rp47.500
35	Pipa 4 inc AW	Batang	Rp173.000
36	Plamire	Pail	Rp175.000

37	Rabung Beton	Keping	Rp5.000
38	SDL ¾ x ½	Pcs	Rp3.000
39	SDL 1 x ½	Pcs	Rp3.000
40	Sekrup Triptop 1 1/4	Kotak	Rp8.000
41	Semen Holcim	Sak	Rp62.000
42	Sendok Semen	Pcs	Rp17.000
43	Slot 2 inc	Pcs	Rp9.000
44	Slot 4 inc	Pcs	Rp15.000
45	Stop Kran 1/2	Pcs	Rp15.000
46	T ½	Pcs	Rp2.500
47	T 2inc	Pcs	Rp7.000
48	Tang Kombinasi	pcs	Rp27.000
49	Tiang Sower	Set	Rp112.000
50	Vsock ½ x ¾	Pcs	Rp2.500



Lampiran B – 1
Keluaran Sistem Berjalan

b. Data Pelanggan

DATA PELANGGAN
TOKO BANGUNAN "PUTRA MAS"
JL.FATMAWATI KAMPAK RT.09 RW.03 PANGKALPINANG

No	Nama	Alamat	Telepon
1	Andri	Jl.Manggis Bukit Merapin	0852 67890790
2	Amir	Jl.Tua Tunu	0812 7175686
3	Andi Saputra	Selindung Baru	0853 68684060
4	Ariansyah	Jl.Fatmawati Kampak	0819 8790997
5	Diki Wahyudi	Air Duren	
6	Edward	Jl.Kampung Dul	
7	Excelco Cafe	Jl.Koba	
8	Herri Irbanjaya	Jl.Jati Prumnas Bukit Merapin	0812 7175779
9	Ispendi	Jl.Kampung Melayu	0717 4255023
10	PT.KUMP	Jl.Koba	



Lampiran B-2
Data Pelanggan

Lampiran C
Rancangan Keluaran

a. Cetak Bukti Pembayaran

TOKO BANGUNAN PUTRA MAS		RECEIPT	1
JL. FATMAWATI-KAMPAK			04/05/2015
ANDRI Jl. Bukit Manggis Bukit Merapin Pangkalpinang Indonesia			
Amount in English:	Five Hundred Eighty-One Thousand Rupiah Only		Rp581.000,00
Payment; ANDRI			
Payment Method:	American Express	Payment Method Number:	XXXX-XXXX-XXXX-
Payment Particulars			
00000002	04/05/2015	Rp581.000,00	Rp581.000,00

Lampiran C-1
Cetak Bukti Pembayaran

b. Cetak Jurnal Penjualan

TOKO BANGUNAN PUTRA MAS
JL. FATMAWATI-KAMPAK

Sales & Receivables Journal

01/05/2015 To 04/05/2015

04/05/2015 9:15:00 Page 1

	ID#	Acct#	Account Name	Debit	Credit	Job No.
SJ	04/05/2015		Sale; ANDRI			
	00000002	1-1101	PIUTANG DAGANG	Rp581.000,00		
	00000002	4-2000	PENJUALAN		Rp581.000,00	
Grand Total:				<u>Rp581.000,00</u>	<u>Rp581.000,00</u>	

Lampiran C-2
Cetak Jurnal Penjualan

c. Cetak Jurnal Penerimaan Kas

TOKO BANGUNAN PUTRA MAS
JL. FATMAWATI-KAMPAK

Cash Receipts Journal
01/05/2015 To 04/05/2015

04/05/2015 9:20:16 Page 1

	ID#	Acct#	Account Name	Debit	Credit	Job No.
CR	04/05/2015		Payment; ANDRI			
	1	1-1100	KAS	Rp581.000,00		
	1	1-1101	PIUTANG DAGANG		Rp581.000,00	
Grand Total:				<u>Rp581.000,00</u>	<u>Rp581.000,00</u>	

Lampiran C-3

Cetak Jurnal Penerimaan Kas

d. Cetak Buku Besar

TOKO BANGUNAN PUTRA MAS JL. FATMAWATI-KAMPAK General Ledger [Summary] 01/05/2015 To 04/05/2015							
04/05/2015							Page 1
9:21:31							
Acct#	Account Name	Beginning Balance	Total Debit	Total Credit	Net Activity	Ending Balance	
1-0150	Undeposited Fund	Rp3.000.000,00	Rp0,00	Rp0,00	Rp0,00	Rp3.000.000,00	
1-1100	KAS	Rp50.003.000,00	Rp581.000,00	Rp0,00	Rp581.000,00	Rp50.584.000,00	
1-1101	PIUTANG DAGAN	Rp1.000.000,00	Rp581.000,00	Rp581.000,00	Rp0,00	Rp1.000.000,00	
1-1102	PERLENGKAPAN	Rp500.000,00	Rp0,00	Rp0,00	Rp0,00	Rp500.000,00	
1-1200	PERALATAN	Rp500.000,00	Rp0,00	Rp0,00	Rp0,00	Rp500.000,00	
1-1300	PERSEDIAAN BA	Rp500.000,00	Rp0,00	Rp0,00	Rp0,00	Rp500.000,00	
1-1400	PPN MASUKAN	Rp1.500.000,00	Rp0,00	Rp0,00	Rp0,00	Rp1.500.000,00	
2-0300	Payroll Liabilities	Rp300.000,00cr	Rp0,00	Rp0,00	Rp0,00	Rp300.000,00cr	
2-2100	HUTANG DAGAN	Rp200.000,00cr	Rp0,00	Rp0,00	Rp0,00	Rp200.000,00cr	
2-2200	PPN KELUARAN	Rp1.500.000,00cr	Rp0,00	Rp0,00	Rp0,00	Rp1.500.000,00cr	
2-3000	UTANG GAJI	Rp10.000.000,00cr	Rp0,00	Rp0,00	Rp0,00	Rp10.000.000,00cr	
3-0999	Historical Balancin	Rp0,00	Rp0,00	Rp0,00	Rp0,00	Rp0,00	
3-1000	MODAL	Rp100.000.000,00cr	Rp0,00	Rp0,00	Rp0,00	p100.000.000,00cr	
4-1000	PENDAPATAN	Rp50.000.000,00cr	Rp0,00	Rp0,00	Rp0,00	Rp50.000.000,00cr	
4-2000	PENJUALAN	Rp60.003.000,00cr	Rp0,00	Rp581.000,00	Rp581.000,00cr	Rp60.584.000,00cr	
5-1000	HPP	Rp75.000.000,00	Rp0,00	Rp0,00	Rp0,00	Rp75.000.000,00	
6-0200	Other Employer E	Rp80.000.000,00	Rp0,00	Rp0,00	Rp0,00	Rp80.000.000,00	
6-1000	BEBAN GAJI	Rp10.000.000,00	Rp0,00	Rp0,00	Rp0,00	Rp10.000.000,00	
			Total: p1.162.000,00	p1.162.000,00			

Lampiran C-4
Cetak Buku Besar

Lampiran D
Rancangan Masukan

TOKO BANGUNAN PUTA MAS
Jl.Fatmawati - Kampak

Entry
Data Barang

No	Kode Barang	Nama Barang	Satuan	Harga	Stok
999	X - 5 - X	X - 30 - X	X - 30 - X	999,999,999	X - 6 - X
999	X - 5 - X	X - 30 - X	X - 30 - X	999,999,999	X - 6 - X

Pangkalpinang, dd/mm/yy
Pimpinan

()

Lampiran D – 1
Rancangan Masukan Data Barang

TOKO BANGUNAN PUTRA MAS

Jl.Fatmawati - Kampak

**Entry
Data Pelanggan**

No	Kode Pelanggan	Nama Pelanggan	Alamat	Telepon Pelanggan
999	X - 4 - X	X - 20 - X	X - 30 - X	X - 12 - X
999	X - 4 - X	X - 20 - X	X - 30 - X	X - 12 - X

Pangkalpinang, dd/mm/yy
Pimpinan

Pelanggan

()

()

Lampiran D – 2

Rancangan Masukan Data Pelanggan

TOKO BANGUNAN PUTRA MAS
Jl.Fatmawati - Kampak

Entry
Data Perusahaan

Nama Perusahaan :

Alamat Perusahaan :

Nomor Telepon :

Nomor Faximile :

Alamat Email :

Pangkalpinang, dd/mm/yy
Pimpinan

()

Lampiran D – 4
Rancangan Masukan Data Perusahaan

Lampiran E
Surat Keterangan Riset & Kartu Bimbingan

TOKO BANGUNAN PUTRA MAS
JL. FATMAWATI – KAMPAK

Pangkalpinang, April 2015

Hal : Telah Melakukan Riset

Kepada YTH,
STMIK Atma Luhur Pangkalpinang
Jl.Jendral Sudirman Selindung Lama
Pangkalpinang 33217

Yang bertandatangan dibawah ini :

Nama : Barlian Surya Putra
Jabatan : Pimpinan

Menerangkan bahwa :

NIM : 1244300018
Nama : Irene Indah Purnama Dewi

Telah melakukan riset pada TOKO BANGUNAN PUTRA MAS sejak tanggal 24 Februari 2015 sampai dengan 25 April 2015 dengan baik.

Demikian surat keterangan ini dibuat sebagai keterangan untuk kepentingan penyelesaian Tugas Akhir. Atas kerjasama yang baik kami ucapkan terimakasih.

Mengetahui,

Barlian Surya Putra
(Pimpinan)

Lampiran E-1
Keterangan Riset



STMIK ATMA LUHUR

KARTU BIMBINGAN



NIM : 1244300018
 NAMA : IRENE INDAH P.D
 DOSEN PEMBIMBING : ANISAH, M.Kom
 JUDUL TUGAS AKHIR (TA) : PEMANFAATAN MYOB ACCOUNTING UNTUK TRANSAKSI
 PENJUALAN TUNAI PADA TOKO BANGUNAN
 PUTRA MAS BANGKALPINANG

No.	Tanggal	Materi	Paraf Dosen
1.	26 FEB 2015	BAB I & BAB II	<i>[Signature]</i>
2.	3 MARET 2015	REVISI BAB II	<i>[Signature]</i>
3.	13 MARET 2015	BAB III & BAB IV	<i>[Signature]</i>
4.	30 MARET 2015	REVISI BAB IV	<i>[Signature]</i>
5.	16 APRIL 2015	RANCANGAN LAYAR	<i>[Signature]</i>
6.	20 APRIL 2015	BAB V	<i>[Signature]</i>
7.	30 APRIL 2015	LAMPIRAN A & B	<i>[Signature]</i>
8.	8 MEI 2015	LAMPIRAN C	<i>[Signature]</i>
9.	18 MEI 2015	LAMPIRAN D	<i>[Signature]</i>
10.	1 JUNI 2015	DAFTAR RUSTAKA	<i>[Signature]</i>
11.	4 JUNI 2015	BAB KESELURUHAN	<i>[Signature]</i>
12.			
13.			
14.			
15.			

Mahasiswa di atas telah melakukan bimbingan dengan jumlah materi yang telah mencukupi untuk disidangkan.

Pangkalpinang, Juni 2015.

Mahasiswa

[Signature]
(IRENE INDAH P.D)

Dosen Pembimbing

[Signature]
(ANISAH, M.KOM)

Lampiran E-2
Kartu Bimbingan

